
Página: 1 / 1

Nr.:   4/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

5/2025

10/01/2025

E-mail: prefeitura@mondai.sc.gov.br  Site: http://www.mondai.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI
AVENIDA LAJU, 420 - CENTRO - Mondaí
CEP: 89893-000 CNPJ: 83.028.415/0001-09 Telefone: (49) 3674-3100

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/01/2025
Dispensa de licitação
4/2025 - DL
5/2025

Locação e cessão de uso de software do Sistema TRRURAL – versão AMEOSC -
para o Gerenciamento da Produção Primária Municipal de MONDAÍ - SC, durante o
exercício de 2025 e subsequentes.

Participante: TRSIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LOCAÇÃO DE SOFTWARE (TRRURAL) PARA AUXILIAR NA "GESTÃO

DA PRODUÇÃO PRIMÁRIA MUNICIPAL" - Locação de SOFTWARE
(TRRURAL) para auxiliar na "Gestão da Produção Primária
Municipal" contemplando as seguintes atividades: - Cadastros
(produtores primários, compradores, produtos); - Impressão de
cabeçalho na Emissão dos blocos de produtor primário; -
Baixa/Digitação das notas de produtor primário emitidas; - Geração
de arquivo formato texto pra envio à SEF conforme manuais da
SEF; - Geração de Relatórios. - Suporte técnico on-line. - Base de
dados com todas as informações do movimento agropecuário de
produtor primário do município desde o ano de 2008.

1,000 UN 3.785,00 3.785,00

Marca: próprio
Total do Participante: 3.785,00

Total Geral: 3.785,00

Manutenção Atividades de Promoção Rural 08.001.20.608.1210.2420.3.3.90.00.00 R$ 3.785,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17/01/2025Mondaí,

JULIANO DETTENBORN DE OLIVEIRA

Secretário de Administração e Fazenda

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 17/01/2025, às 13:54:26. Protocolo: 830d43a6-3d45-47e7-8f58-bf738c0e8ef8


